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 EXP. NO. CM-2025-035

FECHA: 20/03/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 10/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO
OBSERVACIONES

 EVELMAR COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 BANDERAS GLOBAL HC, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 100 UND

BANDERA DOMINICANA PARA USO EXTERIOR EN NYLON, TAMAÑO 6X10 PIES

ESPECIFICACIONES:

COLORES: AZUL ULTRAMAR, ROJO BERMELLÓN Y BLANCO.

LA SUBLIMACIÓN DEL ESCUDO NACIONAL DEBE SER FULL COLOR.

LA TELA DE LA ELABORACIÓN DEBE SER IMPERMEABLE Y RESISTENTE AL SOL, AGUA Y SERENO.

CONDICIONES DE ENTREGA: ESTAS BANDERAS DEBEN TENER UNA CONFECCIÓN SIMÉTRICA, LIBRE DE TORCIDOS, PLIEGUES, 

COSTURAS DEFECTUOSAS O FRUNCES EN ALGUNA DE SUS PARTES; LAS MISMAS DEBEN TENER UNIFORMIDAD EN SU TEJIDO Y COLOR. 

LA TELA NO DEBE PRESENTAR MANCHAS O DECOLORACIÓN, NO DEBEN PRESENTAR DEFECTOS EN SU ESTRUCTURA COMO CORTES, 

ORIFICIOS, HEBRAS SUELTAS O DEFORMACIONES.

RD$2,900.00 RD$290,000.00 RD$2,750.00 RD$275,000.00

2 100 UND

BANDERA DOMINICANA PARA USO EXTERIOR EN NYLON, TAMAÑO 4X6 PIES

ESPECIFICACIONES:

COLORES: AZUL ULTRAMAR, ROJO BERMELLÓN Y BLANCO.

LA SUBLIMACIÓN DEL ESCUDO NACIONAL DEBE SER FULL COLOR.

LA TELA DE LA ELABORACIÓN DEBE SER IMPERMEABLE Y RESISTENTE AL SOL, AGUA Y SERENO.

CONDICIONES DE ENTREGA: ESTAS BANDERAS DEBEN TENER UNA CONFECCIÓN SIMÉTRICA, LIBRE DE TORCIDOS, PLIEGUES, 

COSTURAS DEFECTUOSAS O FRUNCES EN ALGUNA DE SUS PARTES; LAS MISMAS DEBEN TENER UNIFORMIDAD EN SU TEJIDO Y COLOR. 

LA TELA NO DEBE PRESENTAR MANCHAS O DECOLORACIÓN, NO DEBEN PRESENTAR DEFECTOS EN SU ESTRUCTURA COMO CORTES, 

ORIFICIOS, HEBRAS SUELTAS O DEFORMACIONES.

RD$1,100.00 RD$110,000.00 RD$1,275.00 RD$127,500.00

3 100 UND

BANDERA INSTITUCIONAL DEL PODER JUDICIAL PARA USO EXTERIOR EN NYLON, TAMAÑO 6X10 PIES

ESPECIFICACIONES:

COLORES: AZUL ULTRAMAR, MORADO OBISPO Y BLANCO.

LA SUBLIMACIÓN DEL LOGO DE LA BALANZA DEBE SER FULL COLOR.

LA TELA DE LA ELABORACIÓN DEBE SER IMPERMEABLE Y RESISTENTE AL SOL, AGUA Y SERENO.

CONDICIONES DE ENTREGA: ESTAS BANDERAS DEBEN TENER UNA CONFECCIÓN SIMÉTRICA, LIBRE DE TORCIDOS, PLIEGUES, 

COSTURAS DEFECTUOSAS O FRUNCES EN ALGUNA DE SUS PARTES; LAS MISMAS DEBEN TENER UNIFORMIDAD EN SU TEJIDO Y COLOR. 

LA TELA NO DEBE PRESENTAR MANCHAS O DECOLORACIÓN, NO DEBEN PRESENTAR DEFECTOS EN SU ESTRUCTURA COMO CORTES, 

ORIFICIOS, HEBRAS SUELTAS O DEFORMACIONES.

RD$2,400.00 RD$240,000.00 RD$2,750.00 RD$275,000.00

4 100 UND

BANDERA INSTITUCIONAL DEL PODER JUDICIAL PARA USO EXTERIOR EN NYLON, TAMAÑO 4X6 PIES

ESPECIFICACIONES:

COLORES: AZUL ULTRAMAR, MORADO OBISPO Y BLANCO.

LA SUBLIMACIÓN DEL LOGO DE LA BALANZA DEBE SER FULL COLOR.

LA TELA DE LA ELABORACIÓN DEBE SER IMPERMEABLE Y RESISTENTE AL SOL, AGUA Y SERENO.

CONDICIONES DE ENTREGA: ESTAS BANDERAS DEBEN TENER UNA CONFECCIÓN SIMÉTRICA, LIBRE DE TORCIDOS, PLIEGUES, 

COSTURAS DEFECTUOSAS O FRUNCES EN ALGUNA DE SUS PARTES; LAS MISMAS DEBEN TENER UNIFORMIDAD EN SU TEJIDO Y COLOR. 

LA TELA NO DEBE PRESENTAR MANCHAS O DECOLORACIÓN, NO DEBEN PRESENTAR DEFECTOS EN SU ESTRUCTURA COMO CORTES, 

ORIFICIOS, HEBRAS SUELTAS O DEFORMACIONES.

RD$1,700.00 RD$170,000.00 RD$1,825.00 RD$182,500.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO *Oferta evaluada según muestras presentadas. 

*Más detalles en oferta.

Marca: N/A

Entrega: 30 días 

Garantía: 06 meses por 

desperfectos de fábrica

Cumple: No

*Oferta no cumple debido a que:

1. Ítems No. 2 y 4: muestras depositadas con tela 

distinta a la requerida.

2. Ítems No. 1 y 3: no presentó muestras. 

* Oferta evaluada según muestras presentadas. 

* Más detalles en oferta e informe técnico.

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$145,800.00

Marca: N/A

Entrega: 30 días 

Garantía: 1 año

Cumple: Sí

OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE PROTOCOLO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE COMUNICACIONES Y ASUNTOS 

PÚBLICOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE PROTOCOLO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE COMUNICACIONES Y ASUNTOS PÚBLICOS P/ USO DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTA RECIBIDA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 EVELMAR COMERCIAL, SRL 

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

 BANDERAS GLOBAL HC, SRL 

RD$860,000.00

RD$154,800.00

RD$1,014,800.00

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

05/03/2025

RD$955,800.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDOR

RD$810,000.00

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

* TIEMPO DE ENTREGA: 10 A 30 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS

* ADJUDICACION POR LOTE ÚNICO

CRÉDITO 45 DÍAS
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